
【令和５年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

05- 1
医福工第
５－１１
号

下呂看護専門学校学
校棟内部改修等建築
工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 2 2 46,443,100 42,647,157 41,334,359 41,910,000 91.8% 89.0% 90.2% （株）日枝建設 ― （有）池畑工務店 R5.4.20 R5.5.2 R5.5.8 （有）池畑工務店

05- 2
５債施工
可第１号

施設機能強化事業
肥田調整池受電設備
更新工事

東部広域水道事務
所

一般競争入札
総合評価

電気工事 2 1 62,455,800 56,941,236 56,210,220 56,210,220 91.2% 90.0% 90.0% 石原電機工業(株） ― 石原電機工業（株） R5.4.5 R5.4.17 R5.4.24 石原電機工業（株）

05- 3
教工第５
－４号

大垣商業高食堂棟屋
根外壁内部改修工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 4 75,358,800 69,173,588 64,427,000 64,427,000 91.8% 85.5% 85.5% 泉建設工業（株） ― 泉建設工業（株） R5.4.5 R5.4.25 R5.5.1 泉建設工業（株）

05- 4 工第１号
岐阜メモリアルセン
ター野球場照明塔改
修工事

清流の国推進部
地域スポーツ課

一般競争入札 電気工事 13 8 299,682,900 275,708,268 253,990,000 262,237,800 92.0% 84.8% 87.5%
ハセテック工業
（株）

ハセテック工業(株)
河春電気(株)
石原・イシデン特定
建設工事共同企業体
(株)川田電機工務店

山一電気（株） R5.4.6 R5.5.1 R5.5.12 山一電気（株）

05- 5
河川工事
第広域補
H1-3-1号

公共 広域河川改修
事業（国補正分）
【翌債】石田川掘削
護岸(右岸) 工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 12 2 77,101,200 69,508,373 66,174,900 66,220,000 90.2% 85.8% 85.9% 玉井土木（株） － 岐阜北建設（株） R5.4.19 R5.5.17 R5.5.29 岐阜北建設（株）

05- 6 第1号
岐阜県消防学校運動
場舗装工事

危機管理部
消防学校

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 1 51,981,600 47,145,582 44,935,000 44,935,000 90.7% 86.4% 86.4% (株)大雄 ― (株)大雄 R5.4.20 R5.5.1 R5.5.9 (株)大雄

05- 7
教工第５
－１９号

海津特別支援学校屋
外トイレ改築工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 2 62,258,900 56,965,188 52,800,000 53,978,474 91.5% 84.8% 86.7% （株）ワタミ ― （株）河村綜建 R5.5.11 R5.5.25 R5.5.29 （株）河村綜建

05- 8
教工第５
－１０号

羽島北高本館棟屋上
外壁内部改修工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 6 6 158,061,200 145,416,304 136,730,000 137,500,000 92.0% 86.5% 87.0% （株）渡辺工務店 ― 内藤建設（株） R5.4.28 R5.5.30 R5.6.5 内藤建設（株）

05- 9
施工可第
７号

温室効果ガス排出抑
制事業　山之上浄水
場管内施設照明器具
LED化工事

東部広域水道事務
所

一般競争入札
総合評価

電気工事 7 4 50,453,700 46,323,812 45,099,450 45,320,000 91.8% 89.4% 89.8% (有)中濃電工社 ― 中部興業（株） R5.5.17 R5.5.25 R5.6.5 中部興業（株）

05- 10
委維2単
第全面
R5-4他号

県単　ＭＥを活用し
た地域インフラ総合
管理業務委託

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 2 36,551,900 32,668,515 28,070,000 28,108,252 89.4% 76.8% 76.9% (株)丸技巧 ― 川端土建(株) R5.5.25 R5.6.20 R5.6.21 川端土建(株)

05- 11
教工第５
－４４号

大垣特別支援学校本
館屋上外壁内部改修
工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 2 154,033,000 141,710,360 133,639,000 133,639,000 92.0% 86.8% 86.8% （株）河村綜建 ― （株）河村綜建 R5.5.29 R5.6.13 R5.6.19 （株）河村綜建

05- 12
岐治第
０５０１
号

公共
復旧治山事業
木戸場

岐阜農林事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 1 79,964,500 72,513,529 69,410,000 69,410,000 90.7% 86.8% 86.8% 山本建設（株） ― 山本建設（株） R5.6.7 R5.6.14 R5.6.26 山本建設（株）

期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

工事種別 契約者名

契約日

低入札価格調査を実
施した入札者名
（総合評価の場合は
最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

失格判断基準により
失格となった入札者
名

最低価格入札者名

1 



【令和５年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

工事種別 契約者名

契約日

低入札価格調査を実
施した入札者名
（総合評価の場合は
最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

失格判断基準により
失格となった入札者
名

最低価格入札者名

05- 13 第21号
蛭川警察官駐在所新
築工事

装備施設課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 5 1 46,962,300 43,144,891 41,635,000 41,635,000 91.9% 88.7% 88.7% ㈱田口建設 ― ㈱田口建設 R5.6.7 R5.6.22 R5.7.4 ㈱田口建設

05- 14
揖治第
０５０１
号

予防治山事業
（ 男 山 ）工事

農政部
揖斐農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 1 26,114,000 23,462,230 22,509,300 22,509,300 89.8% 86.2% 86.2% 第一建設（株） ― 第一建設（株） R5.6.14 R5.7.4 R5.7.10 第一建設（株）

05- 15
都市工事
第1-1号

県単　街路事業（一
般分）（都）長良糸
貫線　舗装工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 舗装工事 8 2 52,346,800 47,066,844 44,737,000 44,737,000 89.9% 85.5% 85.5%
山本建設（株）
和泉土建（株）

－ 山本建設（株） R5.6.14 R5.7.6 R5.7.17 山本建設（株）

教工第５
－２４号

大垣工業高建築科棟
屋上外壁庇等改修工
事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 2 75,963,800 69,810,275 63,349,000 ― 91.9% 83.4% ― （株）ワタミ （株）ワタミ ― R5.5.17 ‐ R5.6.5 三柏（株）

05- 16
教工第５
－８３号

岐山高北舎解体工事 公共建築課 一般競争入札 解体工事 12 12 219,544,600 201,981,032 187,491,700 189,893,000 92.0% 85.4% 86.5% （株）斫木村 （株）斫木村 （株）山佐組 R5.7.3 R5.7.26 R5.7.31 （株）山佐組

05- 17
岐経基第
０５０１
号

県営経営体育成基盤
整備事業　下城田寺
１期地区　第１号工
事

岐阜農林事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 5 75,696,390 62,189,017 59,235,000 59,235,000 82.2% 78.3% 78.3% 岐阜北建設（株） ― 岐阜北建設（株） R5.7.19 R5.7.27 R5.8.7 岐阜北建設（株）

05- 18
第建工道
改3-1-1

県単　道路新設改良
（一般分）

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 1 39,890,400 35,979,031 34,749,000 34,749,000 90.2% 87.1% 87.1% 株式会社　ヤマモト ― 株式会社　ヤマモト R5.7.26 R5.8.2 R5.8.8 株式会社　ヤマモト

05- 19
管工第５
－９７号

中濃総合庁舎空調設
備改修工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

管工事 3 1 242,937,200 223,502,224 211,200,000 211,200,000 92.0% 86.9% 86.9% （株）三愛 ― （株）三愛 R5.7.14 R5.8.8 R5.8.14 （株）三愛

05- 20
工維2単
第舗R5-2
号

県単　舗装道補修
八日町工区　工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

舗装工事 4 1 13,329,800 11,882,079 11,215,567 11,215,567 89.1% 84.1% 84.1% (株)丸技巧 ― (株)丸技巧 R5.7.20 R5.8.22 R5.8.28 (株)丸技巧

05- 21
教工第５
－９６号

加茂高第１棟他解体
工事

公共建築課 一般競争入札 解体工事 12 11 170,604,500 156,956,140 146,575,000 147,400,000 92.0% 85.9% 86.4% 塩谷建設（株）
塩谷建設（株）
（株）ダイヤモンド
ホールディングス

林・未来特定建設工
事共同企業体

R5.7.20 R5.8.8 R5.8.14
林・未来特定建設工
事共同企業体

05- 22
建設工事
第道改-
1-23-1号

県単 道路新設改良
（一般）（主）関本
巣線 道路改良工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 13 3 43,793,200 39,432,019 37,455,000 37,455,000 90.0% 85.5% 85.5%  岐阜北建設（株） － 岐阜北建設（株） R5.8.9 R5.8.24 R5.9.4 岐阜北建設（株）

05- 23
工建１第
Ｓ１－１
号

公共　道路交通安全
施設等整備事業費補
助（交通安全対策
分）工事

可茂土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 2 79,944,700 72,216,298 69,300,000 69,300,000 90.3% 86.7% 86.7% （株）半布里産業 － （株）半布里産業 R5.8.23 R5.8.31 R5.9.8 （株）半布里産業

失格
案件

2 

p56842
線



【令和５年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

工事種別 契約者名

契約日

低入札価格調査を実
施した入札者名
（総合評価の場合は
最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

失格判断基準により
失格となった入札者
名

最低価格入札者名

05- 24
指工東第
２号

落合川水管橋塗装修
繕工事

東部広域水道事務
所

一般競争入札
総合評価

塗装工事 7 4 71,859,700 64,087,023 60,957,600 60,957,600 89.2% 84.8% 84.8% （株）内田商会 － （株）内田商会 R5.8.30 R5.9.11 R5.9.19 （株）内田商会

05- 25
農工第５
－１１２
号

畜産研究所豚舎エリ
ア電気設備工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

電気工事 8 2 207,665,700 191,052,444 180,730,000 180,730,000 92.0% 87.0% 87.0% （株）福電事業 － （株）福電事業 R5.9.13 R5.10.3 R5.10.10 （株）福電事業

05- 26
建設工事
第K1-1号

公共　道路改築（県
境道路整備分）【債
務】（一）羽島稲沢
線道路改良工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 7 2 89,329,900 80,754,729 79,090,000 79,090,000 90.4% 88.5% 88.5%  （株）吉川組 － （株）吉川組 R5.10.4 R5.10.20 R5.10.30 （株）吉川組

05- 27

河川工事
第大特
(広域)1-
4号

公共 大規模特定河
川事業（広域）【債
務】鳥羽川掘削護岸
（右
岸）工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 10 4 71,358,100 64,887,372 62,260,000 62,370,000 90.9% 87.3% 87.4%  山尾興業（株） － 塩谷建設（株） R5.10.25 R5.11.9 R5.11.20 塩谷建設（株）

05- 28
建設工事
第道改-
1-23-2号

県単 道路新設改良
（一般分）他【債
務】（主）関本巣線
道路改良
工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 8 6 140,682,300 127,148,868 121,550,000 122,320,000 90.4% 86.4% 86.9% （株）丸利組 － 岐阜北建設（株） R5.11.15 R5.11.30 R5.12.11 岐阜北建設（株）

05- 29

建設工事
第38-
A11-004
号

公共社会資本整備総
合交付金（広域連
携）県単道路新設改
良（一般分）【債
務】（主）岐阜美山
線 道路改良工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 12 5 53,704,200 48,452,811 46,200,000 46,255,000 90.2% 86.0% 86.1%
（株）村山組
（株）ＳＥＩＷＡ

（株）村山組
（株）ＳＥＩＷＡ

山尾興業（株） R5.11.22 R5.12.8 R5.12.18 山尾興業（株）

05- 30

維持工事
第43-
047-1-3
号

公共 防災・安全交
付金（舗装道補修）
ほか（債務）（主）
岐阜美山
線 舗装補修工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 舗装工事 10 2 34,172,600 30,657,418 29,095,000 29,095,000 89.7% 85.1% 85.1% 山本建設（株） － 山本建設（株） R5.11.22 R5.12.6 R5.12.18 山本建設（株）

05- 31
都市工事
第34－A2
－1号

公共 防災・安全交
付金（街路事業）
【債務】（都）岐阜
駅城田寺線　電線共
同溝整備工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 7 6 139,806,700 126,541,844 118,800,000 121,220,000 90.5% 85.0% 86.7% （株）大村建設
（株）大村建設
（株）ＳＥＩＷＡ
丸成林建設（株）

（株）國井組 R5.11.29 R5.12.14 R5.12.25 （株）國井組

05- 32
教工第５
－１２２
号

岐山高等学校北舎改
築電気設備工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

電気工事 4 1 177,586,200 163,125,215 150,150,000 150,150,000 91.9% 84.6% 84.6%
（株）川田電機工務
店

‐
（株）川田電機工務
店

R5.11.29 R5.12.19 R5.12.25
（株）川田電機工務
店

05- 33
工建第単
街く―1
号

県単　街路事業（暮
らしの安全・安心確
保対策費）防護柵設
置工事

下呂土木事務所 一般競争入札
とび・土工・ｺ
ﾝｸﾘｰﾄ工事

9 2 17,997,100 16,139,640 16,131,500 16,131,500 89.7% 89.6% 89.6% （株）杉建 （株）杉建 R5.12.20 R6.1.5 R6.1.12 （株）杉建

05- 34
都市工事
第34-A2-
2号

公共　防災・安全交
付金（街路事業）
【債務】（都）岐阜
駅城田寺線　道路改
良工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 4 3 135,089,900 122,373,394 116,875,000 117,480,000 90.6% 86.5% 87.0%
市川・國井特定建設
工事共同企業体

市川・國井特定建設
工事共同企業体

塩谷建設（株） R5.12.13 R5.12.26 R6.1.15 塩谷建設（株）

05- 35
砂防工事
第R5急傾
J70号

【債務】 公共　防
災・安全交付金（急
傾斜地崩壊対策事
業）【債務】岐荘ヶ
丘　擁壁等工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 土木一式工事 6 1 61,196,300 55,700,964 53,394,000 53,394,000 91.0% 87.3% 87.3% 山本建設（株） － 山本建設（株） R5.12.13 R6.1.12 R6.1.22 山本建設（株）

3 



【令和５年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

工事種別 契約者名

契約日

低入札価格調査を実
施した入札者名
（総合評価の場合は
最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

失格判断基準により
失格となった入札者
名

最低価格入札者名

05- 36
第維工
43-03-02
他号

公共　防災・安全交
付金（トンネル補
修）（翌債）工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

電気工事 6 1 140,966,100 127,670,026 122,650,000 122,650,000 90.6% 87.0% 87.0% 末永電機株式会社 － 末永電機株式会社 R5.12.13 R6.1.16 R6.1.19 末永電機株式会社

05- 37
工維2単
第舗暮
R5-2号

県単　舗装道補修
（暮らしの安全・安
心確保対策）（債
務）宇津江工区工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

舗装工事 4 1 16,926,800 15,098,215 14,355,000 14,355,000 89.2% 84.8% 84.8% 川端土建(株) － 川端土建(株) R6.12.21 R6.1.30 R6.2.5 川端土建(株)

05- 38
第維工舗
暮3号

県単　舗装道補修
（暮らしの安全安心
確保対策）（債務）
工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

舗装工事 11 1 15,280,100 13,624,798 12,865,578 12,865,578 89.2% 84.2% 84.2% 泉建設工業株式会社 － 泉建設工業株式会社 R6.1.10 R6.2.13 R6.2.16 泉建設工業株式会社

05- 39
維持工事
第指修安
-2号

県単 道路維持修繕
（暮らしの安全・安
心確保対策）（債
務)（国）２５６号
側溝蓋修繕工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 1 24,381,500 21,749,299 20,573,971 20,581,000 89.2% 84.4% 84.4% （株）ＳＥＩＷＡ － （株）ＳＥＩＷＡ R6.1.11 R6.1.25 R6.2.5 （株）ＳＥＩＷＡ

05- 40
維持工事
第現施安
－2他号

県単 現道施設整備
（暮らしの安全・安
心確保対策費）（債
務）他　管内県管理
道路 交通安全施設
工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

塗装工事 6 1 39,957,500 35,805,924 33,963,160 34,100,000 89.6% 85.0% 85.3% 交通企画（株） － 交通企画（株） R6.1.11 R6.1.25 R6.2.5 交通企画（株）

05- 41
維持工事
第安舗-8
号

県単 舗装道補修
（暮らしの安全・安
心確保対策）（債
務）（主）岐阜美濃
線 舗装補修工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

舗装工事 8 3 38,876,200 34,939,311 33,178,167 33,178,167 89.9% 85.3% 85.3%
塩谷建設（株）
山本建設（株）

－ 巴産業（株） R6.1.11 R6.1.25 R6.2.5 巴産業（株）

05- 42
都市工事
第34－A1
－2号

公共 防災・安全交
付金（街路事業）
【債務】（都）新所
平島線 道路改良工
事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 4 73,484,400 66,327,910 63,134,566 63,250,000 90.3% 85.9% 86.1% 永井建設（株） 永井建設（株） 丸成林建設（株） R6.1.24 R6.2.8 R6.2.19 丸成林建設（株）

05- 43
第維工雪
寒55-
A019-2号

公共　防災・安全交
付金（雪寒）（０県
債）工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 8 1 48,397,800 43,615,209 43,549,000 43,549,000 90.1% 90.0% 90.0% 株式会社シミズ工業 － 株式会社シミズ工業 R6.1.31 R6.2.27 R6.3.1 株式会社シミズ工業

05- 44
工河第０
５災１５
４号

公共　河川災害復旧
事業（債務）工事

可茂土木事務所 指名競争入札 土木一式工事 8 1 150,632,900 137,346,209 137,316,300 137,316,300 91.2% 91.2% 91.2% （株）半布里産業 － （株）半布里産業 R6.1.10 R6.1.19 R6.1.26 （株）半布里産業

05- 45 第22号
岐阜メモリアルセン
ター非常用発電機設
備更新工事

清流の国推進部
地域スポーツ課

一般競争入札 電気工事 9 3 186,414,800 170,602,919 155,757,800 155,757,800 91.5% 83.6% 83.6% (株)松本電気設備 - (株)松本電気設備 R6.1.19 R6.1.30 R6.1.31 (株)松本電気設備

05- 46
維持工事
第安舗-5
号

県単 舗装道補修
（暮らしの安全・安
心確保対策）（債
務）（主）岐阜美濃
線ほか 舗装補修工
事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

舗装工事 6 4 39,630,800 35,570,491 33,792,407 33,825,000 89.8% 85.3% 85.4% 巴産業（株） － 永井建設（株） R6.2.7 R6.2.22 R6.3.4 永井建設（株）

05- 47
都市工事
第3－A18
－1他号

公共 社会資本整備
総合交付金事業（街
路事業）【債務】
（都）犬山東町線バ
イパス 道路改良工
事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 5 78,211,100 70,916,824 67,799,248 68,200,000 90.7% 86.7% 87.2% (株）大雄 (株）大雄 山本建設（株） R6.2.7 R6.2.22 R6.3.4 山本建設（株）

4 



【令和５年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

工事種別 契約者名

契約日

低入札価格調査を実
施した入札者名
（総合評価の場合は
最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

失格判断基準により
失格となった入札者
名

最低価格入札者名

05- 48
維持工事
第安舗-
11号

県単 舗装道補修
（暮らしの安全・安
心確保対策）（債
務）（国）157号ほ
か舗装補修工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

舗装工事 5 1 33,698,500 30,223,534 28,668,750 29,040,000 89.7% 85.1% 86.2% 杉山建設（株） － 杉山建設（株） R6.2.15 R6.2.29 R6.3.11 杉山建設（株）

05- 49

河川工事
第局改暮
安1-10-1
号

県単 河川局部改良
事業（暮らしの安
全・安心確保対策）
【債務】伊自良川築
堤護岸工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 12 2 39,988,300 36,146,968 34,356,256 34,356,256 90.4% 85.9% 85.9% （株）村山組 － （株）村山組 R6.2.15 R6.2.29 R6.3.11 （株）村山組

05- 50
維持工事
第MKH01-
05号

公共 道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（国補正分）
（翌債） 鏡岩橋橋
梁補修工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 塗装工事 7 2 100,614,800 90,467,828 86,234,984 86,234,984 89.9% 85.7% 85.7%
（株）内田商会
 ウノインフラプラ
ンテック（株）

－ （株）内田商会 R6.2.21 R6.3.7 R6.3.18 （株）内田商会

05- 51 －

岐阜県県民ふれあい
会館昇降機設備
改修工事（２期工
事）

環境生活部
文化創造課

一般競争入札 建築一式工事 8 4 166,708,300 153,371,636 143,990,000 145,200,000 92.0% 86.4% 87.1%
株式会社
市川工務店

共栄土木建築
株式会社

株式会社
市川工務店

R6.2.22 R6.3.1 R6.3.11
株式会社
市川工務店

05- 52

工維３第
ＭＫＨ０
６－０４
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（国補正）（翌
債）工事

可茂土木事務所 一般競争入札 塗装工事 9 6 143,881,100 129,451,498 123,630,606 123,630,606 90.0% 85.9% 85.9% （株）内田商会 － （株）内田商会 R6.2.28 R6.3.8 R6.3.15 （株）内田商会

05- 53

工建１第
Ｒ５－Ｓ
１－１他
号

公共　道路交通安全
施設等整備事業費補
助（交通安全対策
分）（国補正）（翌
債）工事

可茂土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 2 46,918,300 42,295,440 40,260,000 40,260,000 90.1% 85.8% 85.8% （株）友進 － （株）友進 R6.2.28 R6.3.14 R6.3.22 （株）友進

05- 54

工建１公
第R5-1-
A01-056-
K1号

公共　社会資本整備
総合交付金（国補
正）八日町工区（翌
債）工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 3 1 99,999,900 90,141,711 86,350,000 86,350,000 90.1% 86.4% 86.4% 川端土建(株) － 川端土建(株) R6.2.29 R6.3.19 R6.3.25 川端土建(株)

05- 55
工河公第
広H11-1-
3号

公共　広域河川改修
事業（R5国補正・翌
債）宮川（広瀬）護
岸工事

県土整備部
古川土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 2 59,996,200 54,285,946 51,700,000 51,700,000 90.5% 86.2% 86.2%
川端土建(株)
(株)塩屋建設工業

－ 川端土建(株) R6.2.29 R6.3.19 R6.3.25 川端土建(株)

05- 56

建工第道
改R5-1-
A01-083
号

公共　社会資本整備
総合交付金（道路改
築）（国補正分）
（債務）（国）２５
６号　道路改良（そ
の１）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 2 72,046,700 64,936,861 61,820,000 61,820,000 90.1% 85.8% 85.8% （株）山佐組 － （株）山佐組 R6.2.28 R6.3.8 R6.3.22 （株）山佐組

第39号 三城交番新築工事 装備施設課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 4 1 74,929,800 68,893,977 62,150,000 － 91.9% 82.9% ㈱ワタミ ㈱ワタミ － R6.2.28 － R6.3.12 泉建設工業㈱

05- 57

公維工第
ＭＫＨ０
５－０２
号

公共　道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（国補正）（翌
債）工事

県土整備部
郡上土木事務所

一般競争入札
総合評価

とび・土工・ｺﾝｸﾘｰﾄ工事 3 1 160,889,300 145,080,749 141,900,000 141,900,000 90.2% 88.2% 88.2% 篠田（株） － 篠田（株） R6.2.29 R6.3.19 R6.3.29 篠田（株）

05- 58
維持工事
第安舗-
12号

県単 舗装道補修
（暮らしの安全・安
心確保対策）（債
務）（国）256号舗
装補修工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

舗装工事 8 3 34,357,400 30,790,881 29,218,233 29,218,233 89.6% 85.0% 85.0%
塩谷建設（株）
（株）三洋組

－ 塩谷建設（株） R6.2.28 R6.3.13 R6.3.25 塩谷建設（株）

失格案
件

5 



【令和５年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

工事種別 契約者名

契約日

低入札価格調査を実
施した入札者名
（総合評価の場合は
最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

失格判断基準により
失格となった入札者
名

最低価格入札者名

05- 59
河川工事
第広域補
H1-3-3号

公共 広域河川改修
事業（国補正分）
【翌債】石田川掘削
護岸（右岸）工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 3 123,341,900 111,603,668 106,538,608 107,140,000 90.5% 86.4% 86.9% 岐阜北建設（株） － 岐阜北建設（株） R6.2.28 R6.3.14 R6.3.25 岐阜北建設（株）

05- 60
維持工事
第MK01-
24号

公共 道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（翌債） 竹橋
橋梁補修工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

舗装工事 7 2 28,754,000 25,727,350 24,364,142 24,369,609 89.5% 84.7% 84.8% 山本建設（株） － 山本建設（株） R6.2.28 R6.3.13 R6.3.25 山本建設（株）

05- 61

河川工事
第総流防
補H1-6-1
号

公共 総合流域防災
事業（国補正分）
【翌債】上戸排水機
場バ
イパス水路工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 2 67,494,900 61,064,025 58,105,685 58,245,000 90.5% 86.1% 86.3% （株）ＳＥＩＷＡ － 山本建設（株） R6.2.28 R6.3.14 R6.3.25 山本建設（株）

05- 62
維持工事
第MKH01-
07号

公共 道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（国補正分）
（翌債）大野橋工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 4 1 62,263,300 56,386,462 53,635,098 53,724,000 90.6% 86.1% 86.3% （株）黒川産業 － （株）黒川産業 R6.3.6 R6.3.21 R6.4.1 （株）黒川産業

05- 63

建工第道
改R5-1-
A01-083-
2号

公共　社会資本整備
総合交付金（道路改
築）（国補正分）
（翌債）（国）２５
６号　道路改良（そ
の２）工事

県土整備部
美濃土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 2 2 69,503,500 62,765,736 59,730,000 59,730,000 90.3% 85.9% 85.9% （株）山佐組 － （株）山佐組 R6.3.6 R6.3.11 R6.3.22 （株）山佐組

05- 64
岐林
第0502号

森林環境保全整備事
業（山村強靭化林
道）（補正）　林道
伊自良～根尾線　伊
自良工区開設工事

岐阜農林事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 7 6 40,692,300 36,709,959 34,836,065 36,709,321 90.2% 85.6% 90.2% 玉井土木（株） 玉井土木（株） （株）三洋組 R6.3.5 R6.3.14 R6.3.25 （株）三洋組

05- 65
岐治
第0508号

公共
復旧治山事業（ゼロ
国）
木戸場

岐阜農林事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 5 2 63,593,200 57,688,433 55,000,517 55,082,500 90.7% 86.5% 86.6% 山尾興業（株） － 山本建設（株） R6.3.5 R6.3.14 R6.3.25 山本建設（株）

05- 66
第建工街
路く-5-1
他号

県単　街路事業（暮
らしの安全・安心確
保対策）他（債務）
工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 1 68,079,000 61,548,168 60,720,000 60,720,000 90.4% 89.2% 89.2% （株）山辰組 － （株）山辰組 R6.3.6 R6.3.26 R6.3.29 （株）山辰組

05- 67
第建工道
改く-3-
11他号

県単　道路新設改良
（暮らしの安全・安
心確保対策）他（債
務）工事

県土整備部
揖斐土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 1 32,209,100 28,980,369 27,593,500 27,593,500 90.0% 85.7% 85.7% 第一建設（株） － 第一建設（株） R6.3.6 R6.3.26 R6.3.29 第一建設（株）

05- 68
建設工事
第R5-T1-
3号

公共 地域連携推進
事業（国補正分）
【翌債】（一）扶桑
各務原線 道路改良
工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 6 4 148,247,000 134,292,290 128,312,778 130,130,000 90.6% 86.6% 87.8% 丸成林建設（株） 内藤建設（株） 丸成林建設（株） R6.3.13 R6.3.28 R6.4.8 丸成林建設（株）

05- 69
維持工事
第MKH01-
01-2号

公共 道路メンテナ
ンス補助（橋梁補
修）（国補正分）
（翌債）新市場橋橋
梁補修工事

岐阜土木事務所 一般競争入札 塗装工事 9 7 139,250,100 125,380,629 119,723,901 119,723,901 90.0% 86.0% 86.0%

（株）内田商会
岐阜塗装（株）
丸ス産業（株）
（株）ＴＡＴＳＵＭ
Ｉ
ウノインフラプラン
テック（株）

－ （株）内田商会 R6.3.13 R6.3.27 R6.4.8 （株）内田商会

05- 70
建設工事
第R5-K1-
1号

公共 道路改築（県
境道路整備分）（国
補正分）【翌債】
（一）羽島稲沢
線 舗装工事

岐阜土木事務所
一般競争入札
総合評価

舗装工事 4 1 145,911,700 132,429,341 126,535,145 127,600,000 90.8% 86.7% 87.5% 日東工業（株） － 日東工業（株） R6.3.13 R6.3.28 R6.4.8 日東工業（株）

6 



【令和５年度　岐阜県建設工事低入札価格調査の結果報告書】

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札価格調査
を実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

（消費税相当額
を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

期間：令和５年４月１日～令和６年３月３１日

工事種別 契約者名

契約日

低入札価格調査を実
施した入札者名
（総合評価の場合は
最高評価値者）

番号 工事番号 工　事　名 発注機関名 契約方式

入札日 調査日

入 札 後 の 措 置

入札
参加
業者
数

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

失格判断基準により
失格となった入札者
名

最低価格入札者名

05- 71
県維工第
安施3号

県単　現道施設整備
（暮らしの安全・安
心確保対策）（債
務）（一）今尾大垣
線　他　区画線工事

大垣土木事務所 一般競争入札 塗装工事 12 3 27,988,400 24,998,270 23,665,246 24,090,000 89.3% 84.6% 86.1% (株)トーヨー
(株)トーヨー
愛岐工業(株)

(株)協和安全 R6.3.14 R6.3.26 R6.3.29 (株)協和安全

05- 72
大南高工
第３号

大垣南高等学校空調
設備更新改修工事

大垣南高等学校 指名競争入札 管工事 6 1 112,360,600 103,371,752 98,780,000 98,780,000 92.0% 87.9% 87.9% 林工業（株） - 林工業（株） R6.3.15 R6.3.28 R6.3.29 林工業（株）

05- 73
揖治第
０５２０
号

緊急予防治山事業
長洞谷地区工事
（補）

農政部
揖斐農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 11 3 48,016,100 43,338,680 41,173,000 41,293,846 90.3% 85.7% 86.0% 所産業株式会社 － 所産業(株) R6.3.18 R6.3.19 R6.3.27 所産業(株)

05- 74
揖経第
０５０３
号

県営経営体育成基盤
整備事業　更地方地
区  第1号第１期工
事

農政部
揖斐農林事務所

一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 1 71,490,100 64,948,686 62,370,000 62,370,000 90.8% 87.2% 87.2% 泉建設工業（株) － 泉建設工業（株） R6.3.18 R6.3.19 R6.3.27 泉建設工業（株）

05- 75
河工第公
堰Ｈ２号

公共　ダムメンテナ
ンス事業（国補正）
（債務）（中野方ダ
ム）受変電設備更新
工事

恵那土木事務所 一般競争入札 電気工事 9 4 101,344,100 92,451,997 85,070,700 85,783,500 91.2% 83.9% 84.6% 石原電機工業（株） 石原電機工業(株) 杉浦電気工事（株） R6.3.21 R6.3.28 R6.3.29 杉浦電気工事（株）

05- 76
教工第５
－１３４
号

岐阜工業高等学校体
育館屋根外壁内部改
修工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 6 6 280,197,500 257,781,700 238,167,875 243,100,000 92.0% 85.0% 86.8% （株）川瀬組 （株）川瀬組 （株）市川工務店 R6.3.1 R6.3.12 R6.3.25 （株）市川工務店

05- 77
教工第５
－１３５
号

岐阜北高等学校体育
館屋根外壁内部改修
工事

公共建築課
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 6 6 271,187,400 249,492,408 235,290,000 235,730,000 92.0% 86.8% 86.9% 岐南興業（株） 岐南興業（株） 内藤建設（株） R6.3.6 R6.3.19 R6.3.29 内藤建設（株）

05- 78
第建工道
改く-３-
５他号

県単　道路新設改良
（暮らしの安全・安
心確保対策費）他
（債務）工事

揖斐土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 1 54,914,200 49,717,668 49,335,000 49,335,000 90.5% 89.8% 89.8% 株式会社山辰組 － 株式会社山辰組 R6.3.13 R6.4.23 R6.4.26 株式会社山辰組

05- 79
第維工道
維２他号

県単　道路維持修繕
（債務）工事

揖斐土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 10 2 79,266,000 71,644,089 69,135,000 69,520,000 90.4% 87.2% 87.7% 泉建設工業株式会社 － 株式会社ヤマモト R6.3.13 R6.4.23 R6.4.26 株式会社ヤマモト

05- 80

第維工交
安43-Ａ
29-３他

号

公共　防災・安全交
付金（交通安全）他
（０県債）工事

揖斐土木事務所
一般競争入札
総合評価

土木一式工事 9 4 32,399,400 28,988,300 27,830,000 27,830,000 89.5% 85.9% 85.9% 株式会社協和安全 － 株式会社協和安全 R6.3.13 R6.4.23 R6.4.26 株式会社協和安全

26,620,000 26,620,000
(株)マルエム
村瀬組

－
(株)マルエム
村瀬組

R6.3.18 ―

（入札価格をもって
契約内容に適合した
工事の履行が困難と
判断し落札者としな
い）

― R6.3.29 (株)大雄

失格
案件

R6.3.6
203-A-
051-2他

公共社会資本整備総
合交付金事業（防
災・安全）（重点）
川島ポンプ場耐水化
対策（翌債）工事

流域浄水事務所
一般競争入札
総合評価

建築一式工事 3 1 29,557,000 27,108,422 91.7% 90.1% 90.1%

7 


